Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 144/2024

EMENTA: SOLICITA CONSERTO DO BURACO NO CALÇAMENTO DA RUA

BENEDITO RODRIGUES, NO BAIRRO PARANÁ.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, conserto do buraco no calçamento da Rua Benedito

Rodrigues, no bairro Paraná.

Justificativa

A referida rua encontra-se com um buraco em seu calçamento. O mesmo encontra-se no

meio da rua e precisa ser consertado o mais rápido possível, pois há a possibilidade deste

referido buraco aumentar ainda mais o seu tamanho, visto que pode ser proveniente de

um afundamento de algum manilhamento que passa pelo local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de junho de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/